
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.05.2020, 8/35326) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
20 апреля 2020 г. № 42 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 12 июня 
2018 г. № 53 

На основании подпункта 8.66 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения 
о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 12 июня 2018 г. № 53 «Об особенностях осуществления преподавательской работы 
в учреждениях образования и иных организациях системы Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь» следующие изменения: 

1.1. из названия слова «Республики Беларусь» исключить; 
1.2. преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании подпункта 8.66 пункта 8 и подпункта 9.1 пункта 9 Положения 

о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением 
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство 
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

1.3. в пункте 1: 
после слов «при реализации образовательных программ» дополнить словами 

«среднего специального образования, высшего образования и»; 
слова «Республики Беларусь» исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр В.С.Караник 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство образования  
Республики Беларусь 
  
Министерство финансов 
Республики Беларусь 
  
Министерство труда и социальной  
защиты Республики Беларусь 
  
Министерство экономики 
Республики Беларусь 

  
 


